UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ XÂY DỰNG

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SXD-VP      Lạng Sơn, ngày       tháng  6  năm 2025

V/v triển khai Thông tư số

06/2025/TT- BNV của Bộ Nội

vụ quy định chi tiết một số điều

của Luật Lưu trữ

Kính gửi: Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở

Ngày 15/5/2025, Bộ Nội vụ ban hành Thông tư số 06/2025/TT-BNV quy

định chi tiết một số điều của Luật Lưu trữ (Thông tư). Để đảm bảo thực hiện đúng

các nội dung quy định tại Thông tư của Bộ Nội vụ, Sở Xây dựng đề nghị các

phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở quán triệt, triển khai đầy đủ

các quy định tại Thông tư số 06/2025/TT-BNV của Bộ Nội vụ đến toàn thể công

chức, viên chức, người lao động trong phòng, ban, đơn vị.

2. Thông tư 06/2025/TT-BNV có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2025,

đồng thời bãi bỏ toàn bộ quy định tại các Thông tư sau:

a) Thông tư số 46/2005/TT-BNV ngày 27 tháng 4 năm 2005 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn quản lý tài liệu khi chia, tách, sáp nhập cơ quan, tổ

chức, đơn vị hành chính và tổ chức lại, chuyển đổi hình thức sở hữu doanh

nghiệp nhà nước;

b) Thông tư số 09/2014/TT-BNV ngày 01 tháng 10 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về quản lý Chứng chỉ hành nghề lưu trữ và hoạt

động dịch vụ lưu trữ;

c) Thông tư số 10/2014/TT-BNV ngày 01 tháng 10 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ quy định về việc sử dụng tài liệu tại Phòng đọc của các Lưu

trữ lịch sử;

d) Thông tư số 16/2014/TT-BNV ngày 20 tháng 11 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn giao, nhận tài liệu lưu trữ vào Lưu trữ lịch sử

các cấp;

đ) Thông tư số 02/2020/TT-BNV ngày 14 tháng 7 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 09/2014/TT-

BNV ngày 01 tháng 10 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về quản

lý Chứng chỉ hành nghề lưu trữ và hoạt động dịch vụ lưu trữ;

e) Thông tư số 01/2023/TT-BNV ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi khoản 3 Điều 1 của Thông tư số 02/2020/TT-BNV

ngày 14 tháng 7 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 09/2014/TT-BNV ngày 01 tháng 10 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về quản lý Chứng chỉ hành nghề lưu trữ và hoạt

động dịch vụ lưu trữ.

2

Sở Xây dựng đề nghị các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở nghiên cứu các quy

định của Thông tư số 06/2025/TT- BNV của Bộ Nội vụ quy định chi tiết một số

điều của Luật Lưu trữ theo quy định.

(Thông tư số 06/2025/TT- BNV được gửi kèm theo văn bản này và đăng

tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Xây dựng tại địa chỉ:

https://sxd.langson.gov.vn/)

Sở Xây dựng đề nghị các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực

hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, VP.

  Hoàng Viết Đông

https://sxd.langson.gov.vn/

		2025-06-26T13:47:17+0700

		2025-06-26T14:09:24+0700

		2025-06-26T14:09:24+0700

		2025-06-26T14:09:24+0700